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Komunale, Shqipëri 

 

Asosacioni i  
Pronarëve të Pyjeve  

Private, Kosovë  

Sh
p±
rn
da
he
t 

FA
LA
S! 
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15 Tetori ±sht± shpallur nga Asambleja e 

Kombeve t± Bashkuara n± vitin 2007 si 

dita Nd±rkomb±tare e Grave Rurale. Kjo 

dit± ±sht± nj± mund±si p±r t± njohur rolin 

dhe kontributin e grave rurale n± shtimin e 

prodhimeve bujq±sore dhe zhvillimin  

rural, p±rmir±simin e siguris± s± ushqimit 

dhe zhdukjen e varf±ris±. Megjith±se grat± 

dhe vajzat n± zonat rurale luajn± role t± 

r±nd±sishme n± familjet e tyre dhe 

komunitetet ku jetojn±, ato ... 

Albora Kacani 
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